
  

 

 
 

 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “ NICOLA BADALONI” 
    Via Spazzacamino, 11 – 62019 Recanati (MC)  

      Tel. 071/7574394 – Fax - 071/9816299  
e-mail: mcic83100e@istruzione.it -PEC: mcic83100e@pec.istruzione.it 

C.F.91019540433  -   COD.MEC . MCIC83100E- CODICE UNIVOCO UFFICIO :UFW2Y9 
www.icbadaloni.edu.it 

 

 

 

PROT. 9805 II.5 
DETERMINA N°97/2022             Recanati, 23/11/2022 
 
 
OGGETTO: DETERMINA ADESIONE AL PROGETTO LETTURA PREMIO BANCARELLINO 2023 – cig ZE438BBC95 
  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275 concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;  

VISTO Il D.I. 28/08/2018 N° 129 Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativa - 

contabile delle istituzioni scolastiche:  

VISTO Il D.L. 30 marzo 2001 n* 165 recante “Norme generali sull’ ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;  

VISTA La Legge 7 agosto 1990, n° 241, “norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il nuovo “Codice degli Appalti” che disciplina le modalità di attuazione delle procedure mediante affidamento diretto per le 

forniture sottosoglia di  € 40.000,00, ai sensi degli artt.. 35, 36, comma 2 lett. a), 37 comma1 del D.Lgs. 50/2016 

VISTO L’art. +32, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n° 50 ( Codice dei Contratti pubblici di lavori -servizi e forniture – 

disposizioni in attuazione delle direttive 2014/23/UE e 2014/25/UE) il quale dispone che “ Prima dell’  avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici,  le stazioni appaltanti , in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del co ntratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte”.  

VISTA La necessità di aderire al Progetto Lettura “Premio Bancarellino” per l’a .s. 2022/23; 

VISTO  Il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori,  servizi e 

forniture;     

 Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO Il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n.4 del 19/01/2022; 

VISTO  Che non esistono convenzioni Consip  ed il prodotto non è presente sul MEPA  

CONSIDERATO  Che il valore economico della fornitura richiesta è ricompreso nel limite di cui all’ art 36 del D.Lgs 50/2016 e dell’ 

art 34 del D.I. 44/2001 

 

DETERMINA 

• di aderire, per l’a.s. 2022/2023, al Progetto Lettura “ Premio Bancarellino“ a cui parteciperanno le classi della Scuola Secondaria San Vito.  

• di impegnare la spesa di € 100,00  al P2.21  2/2/2  della gestione in conto competenza del Programma Annuale per l’ esercizio in corso , relativamente 
per il corrispettivo in parola; 

• di procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 e dell’ art 44 del D.I. 129/2018; 

• di nominare la dott.ssa Annamaria De Siena quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 [eventuale, solo in caso 

di coincidenza del RUP con il DEC] e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Annamaria De Siena  

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa 

 

mailto:mcic83100e@istruzione.it
mailto:mcic83100e@pec.istruzione.it
http://www.icbadaloni.edu.it/

		2022-11-23T15:09:01+0100




